ACERTO DE VIAGEM

Solicitante: Paulo Sérgio Oliveira do Vale
NE 118-1/2019
Didria de viagem 011/2019

Acertado em: 03/02/2019




MARA 19-02-2019 09:38:44

Camara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais
Baixa de Adiantamento

Empenho l

Data Acerto: 03-02-2019' Valor Gasto: 1.200,00|
118 .
t’-‘ Valor Adiantamento: 1.200,00| Valor Devolvido: 0-00‘

DADOS DO EMPENHO

Dotacao:

Sub-Elemento:

12-01.01. .01.031.0001.2313.3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL
01 - DIARIAS DE VEREADORES

Credor: 1691 - PAULO SERGIO OLIVEIRA DO VALE
Data Emp: 28-01-2019 Vencimento:  28-01-2019 Valor: 1.200,00
Historico Emp: Viagem a Belo Horizonte, no periodo de 30/01/2019 a 01/02/2019, conforme requerimento de didrias n° 011/2019.

Distancia entre Araguari - Belo Horizonte: 571 Km

Via terrestre com hospedagem: R$ 600,00 x 2 = R$ 1.200,00

DADOS DO BAIXA
Controle:
Observacao:
PRESTAGCAO DE CONTAS
Tipo Nimero Data CPF/CNPJ Nome Descricao Valor

999 - Outros 01-02-2019  00000000000000  DIARIA DE VIAGEM Bicries e vigetn reguizientaa pela 1.200,00

Resolugao 076, de 17 de marco de 2015.

Total: 1.200,00
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RESOLUCAO n2 076, de 17 de margo de2015.

RELATORIO DE VIAGEM
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Assinatura do Vereador / SM




ALMG -"Valida Documento https://www.almg.gov.br/validaDocumento/index.html?hash=C2D...

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Paulo Sérgio Oliveira do Vale, CPF 03160698688, compareceu a
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais no dia 30/1/2019, tendo sido recepcionado no Centro de
Atendimento ao Cidaddo (CAC), as 18h54, sob o protocolo 57207.

Para validar este documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira o c6digo
C2DF4281B8A002CFA283F5E352034599.
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragdo.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidaddo (CAC), pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento foi gerado em 30/1/2019, as 18h55.

1del

30/01/2019 18:56




Araguari, 03/02/2019

Visita ao Deputado Estadual Hely Tarquinio - Cidade
Administrativa — Assembleia Legislativa do Estado de Minas
Gerais.

No dia 30 de Janeiro de 2019, visitei o Deputado Estadual Hely
Tarquinio, na Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais,
solicitei a ele que seja viabilizado recursos financeiros atraveés de
emendas parlamentares, junto ao governo do estado, para o
municipio de Araguari para a constru¢ao de um CESAC- Centro
Esportivo de Apoio Comunitario, no Bairro Goias.

Todos nds sabemos que a prética de atividades esportivas
deveria ser um habito adquirido na nossa infancia e gue desde I3,
nos auxiliaria em nossa qualidade de vida por toda vida. Além de
promover a salde, o bem estar fisico, melhorar a coordenagao
motora e desenvolver o metabolismo de nossas criangas e
jovens, o esporte pode contribuir muito para a saude emocional
e psicolégica de seus praticantes.

O esporte é um direto de toda crianga e adolescente, previsto na
Constituicdo do Brasil e também no ECA (Estatuto da Crianca e
do Adolescente), eu como representante politico da cidade de
Araguari, devo mobilizar e zelar para que esses Centros




Esportivos de Apoio Comunitario (CESAC), sejam construidos
para nossos jovens.

Solicitei este recurso financeiro através de emendas
parlamentares, para que o esporte, esta ferramenta gue pode
auxiliar nossas criancas e jovens no desenvolvimento moral e
intelectual.

O Deputado nos deixou muito felizes, ira juntamente conosco
lutar para que este sonho de um novo CESAC para o Bairro Goias,
possa se realizar.




ALMG - Valida Documento https://www.almg.gov.br/validaDocumento/index.html?hash=A60...

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Paulo Sérgio Oliveira do Vale, CPF 03160698688, compareceu a
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais no dia 31/1/2019, tendo sido recepcionado no Centro de
Atendimento ao Cidaddo (CAC), as 14h33, sob o protocolo 57258.

Para validar este documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira o cédigo
A60BC97AD042BOF48DA39A3AA4B3B7BY.
Ou, se preferir, faca a leitura do QrCode, para acessar uma cdpia desta declaracdo.

Em caso de duvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC), pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento foi gerado em 31/1/2019, as 14h33.

1del

31/01/2019 14:33




Araguari, 03/02/2019

Visita ao Deputado Estadual Agostinho Patrus - Cidade
Administrativa — Belo Horizonte - MG

No dia 31 de janeiro de 2019, estive na assembleia Legislativa do
Estado de Minas Gerais, onde visitei o nobre colega Deputado
Estadual Agostinho Patrus, solicitei ajuda para que interferisse
junto ao governo do estado sobre os valores do repasse do
Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacdo Bésica
(FUNDEB), e alguns repasses para a satde do municipio.

Sei que o momento em que o estado vive, s30 momentos de
crise, mas tenho certeza que no decorrer do tempo, iremos sair
deste caus, e minha solicitacio feita a ele, junto ao governo do
estado sera atendida.

Em anexo encaminho cépia do oficio protocolado por mim, no
CAC ( Centro de Atendimento ao Cidad3o ), na cidade
Administrativa.




CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
%ok %
Oficio n° 08 /2019
A Excelentissimo Senhor Deputado Estadual.
Agustinho Patrus

Araguari 31 de Janeiro 2019.

Venho por meio deste, solicitar & nobre Deputado a possibilidade de
intervir e ajudar a cobrar os valores que o estado deve a0 municipio de Araguari onde,
boa parte das prefeituras do tridngulo mineiro vivem dos repasses do Fundo de
Manutengéo e Desenvolvimento da Educagio Basica (Fundeb) e de repasses
para a saude, além dos recursos do Fundo de Participagdo dos Municipios
(FPM), ambas totalizam milhdes de reais afetando assim servigos basicos em
nosso municipio.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamos- nos a disposic@o para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do
municipio de Araguari.

Atenciosamente,

>\>‘:) ) Cr~ - J;y(

<TG Fion—
s } ~———</er--PauloSergio.de Oliveira do Vale
_\(“\—\ ~ T Vereador
RS (Partido Verde — PV)
o>
ko

Telefones Gabinete (34) 3249 — 1131/1132
Céamara Municipal de Araguari
Rua Cel. Jose Ferreira Alves n® 758 — Araguari — MG Cep 38445-090




ALMG - Valida Documento https://www.almg.gov.br/validaDocumento/index.html?hash=F 79F...

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Paulo Sérgio Oliveira do Vale, CPF 03160698688, compareceu & Assembleia
Legislativa do Estado de Minas Gerais no dia 01/2/2019, tendo sido recepcionado no Centro de Atendimento ao
Cidadao (CACQ), as 16h53, sob o protocolo 57759.

Para validar este documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira o codigo
F79F33B270BFF4A67F5C115092B89E4E.
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaracao.

Em caso de duvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidaddo (CAC), pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento foi gerado em 01/2/2019, as 16h53.

l1del 04/01/2019 16:53




Araguari, 03/02/2019

Visita a Secretaria Estadual de Educacdo — Cidade Administrativa
— Belo Horizonte

No dia 01 de Fevereiro de 2019, estive na cidade Administrativa
onde protocolei junto ao CAC (Centro de Atendimento ao
Cidaddo), o oficio em anexo e depois compareci na Secretaria
Estadual de Educacgdo, onde tive a honra de ser atendido pela
Secretaria Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna. Fiz esta visita
para solicitar a mesma, verbas para a construcdo da Escola Costa
Sena, sabia que o projeto de construgcdo do prédio escolar com
14 salas de aula constava no plano de atendimento do ano 2017,
e tendo este conhecimento fui me inteirar mais do assunto e
solicitar ajuda da mesma para que esse projeto possa sair do
papel, pois sabemos que a Escola costa sena, necessita com
urgéncia de uma reforma e ampliacdo. Tive a grata satisfacdo de
ouvir da Secretaria estadual de Educacdo, que ndo ird medir
esforgos para que este projeto da escola saia do papel.

Em anexo encaminho cépia do oficio protocolado por mim, no
CAC ( Centro de Atendimento ao Cidadao)




" -MINAS GERAIS
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUART
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. Qﬁcio n° 06 /2019 ' co %
A Excelentissima Serhora Secretaria Estadual de Educagfo. /
‘ Jﬁlia-Figueiredo Goytacaz Sant’Anna. : '

Araguari 30 de Janeiro 2019.

- Venho por meio deste, solicitar & nobre Secretéria a possibilidade revisar

os oficios enviados em 2017 (em anexo) onde solicitamos a constriicio da Escola -

Estadual “COSTA SENA”, no municipio de Araguari, onde segundo informages.
prestada pela Secretaria.de Adminiétragio do Sistema Edﬁcacional, que o projeto de
construcio de prédio escolar com 14 salas de aula constava no plano de atendimento
2017, gostariamos de ter informagGes sobre essa solicitagdo.” '

Na certeza de contar com vosso pronto. atendimento, desde ja agradecemos e

colocamos- nos a disposic&o para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do
municipio de Araguari.- : S

- Atenciosamente,

o ey :
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= ‘V‘ér?‘Pa&I&?Svengi\Qgg Oliveira do. Val
o . -Vereador -
(Partido Verde — PV) .

Telefones Gabinete (34) 3249 — 1131/1132
o Cémara Municipal de Araguari . o
Rua Cel. Jose Ferreira Alves n° 758 — Araguari — MG Cep 38445-090




ALMG - Valida Documento https://www.almg.gov.br/validaDocumento/index.html?hash=76D...

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Paulo Sérgio Oliveira do Vale, CPF 03160698688, compareceu a
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais no dia 01/2/2019, tendo sido recepcionado no Centro de
Atendimento ao Cidaddo (CAC), as 18h37, sob o protocolo 57785.

Para validar este documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira o cédigo
76D44FA7B7ESEBBAF1D78032ABD4326F.
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma cépia desta declaragéo.

Em caso de ddvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidad&do (CAC), pelo telefone
(31) 2108-7800.

Este documento foi gerado em 01/2/2019, as 18h37.

1del 01/02/2019 18:37




Araguari, 03/02/2019

Visita ao Deputado Estadual Raul José de Belém - Assembleia
Legislativa do Estado de Minas Gerais — Cidade Administrativa —
Belo Horizonte-MG

No dia 01 de fevereiro de 2019, na cidade Administrativa,
estive no Gabinete do Deputado Estadual Raul José de Belém,
tivemos a honra de participar da sua posse como Deputado
Estadual. Sabemos que nossa cidade hd mais de 36 anos ndo
havia um representante na Assembleia Legislativa, e hoje temos
0 nobre colega que tenho certeza que serd um marco em nossa
histéria, juntos uniremos forcas para alcancarmos uma cidade
prospera. Na oportunidade entreguei, através de oficio, algumas
solicitagdes feitas por mim ao Deputado.

Em anexo encaminho cépia do oficio protocolado por mim, no
CAC ( Centro de Atendimento ao Cidaddo) na cidade
Administrativa.







